CITTA DI RAGUSA

SETTORE X
“Servizi Sociall ed Assistenziall”

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

1

Annotata af Registro Gensrale

2558 |
N =2 - Oggetto: Servizic  Sociale  Professionale.
Data & 1 p)r 2004 -Rinnovo  incarico  all'Assistente Sociale

Gambuzza Lucia.

N, A4¥  Settore X !

Data 23 dicembre 44

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BiL. 2004 CAP. fj???‘uf DENOM. gf{,gf;ﬁ!ﬂ{[j P4

FUNZ. 10 SERV. 04 INTERV. 03

IL RAGIONIERE C
V)
f‘;)“ﬂ‘ =
L'anno duemilaguatiro giomo  Yew ! Sne agel mese di dicembre

nell'ufficio del Settore Xli, il Dirigente Dr. Alessandro Licitra. ha adottato la
seguenie determinazione:




L DIRIGENTE
Premesso che la LR n. 44.108ﬂ 4 riordine dei Servizi sociale. a legge n.328/2000 "Legg
‘a realizzazione del sistema integrato dt imervend e s |23 sceiali’ ad i vigenie regolamerio per I'As
Sociale. pongone il “Servizic Soclale Professicnale’ (S.5.F 3 tre i servizi sociali di base obbligater

C.‘Ai !

o

ol
~
o
o

Dato atte che il 'S.5.2.7 ha fra | suoi compili quello d
. favorire la soclalizzazione deilindividuo,
« documentare la rispondenza dei servizi sociali con « nuovl bisegni emergent.
s promucvere 1a realizzazione di servizi risp ordent ai bisogni evidenzial
Che il servizio & garantilo da sef Assis’temé Social di rudlo, cingue linero-professionisti in regime di
convenzione e da tre contratiisti part-iim

Che le attivita sono state svoite nei seguent ambit dintervento e servizi

«  Minori: rapporti con i Tribunale cel Minorenny sfiidamentc famitare, dispersione scolastica, noover
Comunita alfcggic, minon a fiscnio di devianza ecc,

. Anzani assistenza domiciliare; telesoccorso, Centro Diurno. ricover. rapoort ¢on i DSM. con ia
Prefura ecg; '

. Nuclei familiar in difficolta: assistenza economica, inserimento lavoratiive. ecc,

« Handicappati aiuto domeslico, assistenza igienico -personaie & frasporfo. Centrd Diurni, comunia
alloggio, ecc,

« Controlio & verifiche attuazione servizi in convenzione:

. Programmazione interventl personalizzali mirant o ab superamento dele condizioni di disagio,
attraverso un'azione di sostegne all'utente tenuto conto dei suo bisogno assisienz ale;

Visto i Piano di Zona socio-sanitario del Distretio n.44 (Ragusa. Chiaramonie Culf Giarraiana,
Monterosso Almo & S Crooe Cam) approvato con Accordo di Programma. sotiosenitto datz 14.11.2003. dal
Sindaci dei Comuni del Distretio n. 44 e dal Direttore Generaie dells. 0 S.L7 & con deliberazioni varie & parl
data delle Giunte Municipali det Comuni del Distretto;

Dato atto ¢he i Plano di Zona £ stalo defin m\m{‘"en*@ approvato in data 23.03.04 dalia Reglone Siclia -
Assessoraio della Farnighia, delle Politiche Sociali e delle Autoncmie | _ocali - Nucleo di vaitisazione Provinca o
Ragusa

Che 1 Pianc prevede i polenziamento del Servizo Sociale Professionale nel senso che per | S.5F.
yerranno ul |Eizza[ [ fondt della iegge n.328/00 e del cofinanziamento:

Dato atio che | D.P.R.S. 29.06.88, relativo agli standards strutturaii ed organizzaiivi del servizi degli
nterventl socio-assistenziall orevisti daila LR n.22/868, prevede che | Comuni devons avvalersi di almeno 1
pssistente Sociale ogni 5.000 abitantl, per cui la dotazione organica per il Comune di Ragusa dovrebbe essere
din. 14 Agsistent sociali:

Che I'Assistente Saciale in convenzione Lucia Gambuzze opera in questo Comune dal 1930;

Bilenutc che ai sensi della legue 0.84 del 23.03.93 la professione di Assistente Sociaie pud essere
esercitata in forma autoncma e questo Ente puo, per convenienza, confinuare ad awv Jvalersi della orofessionisia
n alio convenzionata,




Considerato cne la probiematiciia delie stuazion: nellamoio di cu operan
Famigie in difficoita, indigent, orfani. minorn, & Sabi‘a nziani, st ritiene di esrema Impontan

Che pertanto il mantenimento dei rapporti inerpersonali stabli e di fiducia creat con gl went g stifica
4 continuare ad avvalersi della suddetta Assistente Sociaie ibero-professionisia:

Considerato che ia suddelia Assistente Sociale & i possesso del dicloma universitario di cui allart.2
della legge n.341/80, conseguitc a sequito di regolare frequenza i COFSC NENNAe Dresso ta Scuola di Servizio
Sociale di Ranga riconosciuta idonea con Decreto del Ministero delia pubblica stuzione del 12.11.1887, ai
sensi del'art.d del D.P.R n. 14 del 15.07 1887, '

Che ‘a stessa nsulta regoéameﬁe ﬂcr?f‘e‘a all Albo Professionale di cwi al Decrelo n.515 del 11.10.1294
"Norme relative allistiuzione celle o interregionali dellCrdine e del Consiglio nazionaie degl
assistentl sociali. & procedimenti & {liscrizione e cancellazione dall' Albo Professicnae

Ritenuto che, neile more dell approvazione ancic 2005, puo vrocaders: al rinnevo dellincanco no
al 31 07 2005 e. comunque. fine alla copertura de: on :Jersonaie dinenden '
Qi%mm"r\ di dovers provvedera in menio;

cnsideraio che la materia a oggetto del presente provvedimento rentra wa

ndicate wl‘ art. 53 del v&gen:u egolaments sull organizzazions degh Uffic: e de al rinvia;

Visto il successivo art. 65 del medesimo regolamente in ordine alla forma. pubbicia ed efficacia delle
determinazioni dirigenziair

DETERMINA

1. Rinnovare | ncarce libero-professionale all'Assistente Social
25.05.1988, per i periodo gernaio-luglio 2005 ¢, comuncue. fine alla copertura der posti con personale
divendente, con il compenso l@fdo mansiie  pro-casite i 220441 & perianio per un otae
complessivo di £, 15 430.87 {mesi 7). alle siesse condizioni cell a tuale contratio

Cambuzza Lucia nata a Geig (Sl

r'F"\ S

o

Imputare la spesa complessiva di -15,&3@8?

v ojioY 3 o
géi__ikm w106 4

YA T A N -
10 sery. 4ok uo - Lap,




PARER! Al SENSI DELLA L.R.48/91 (ARTT .53 E 55 L 142/90)

SETTORE FINANZA E CONTABILITA
Si attesta la regolarita contabile di cui all'art. 53, co.1 delia legge 142/90.
IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
Si attesta la copertura finanziaria

RAGUSA.§EQ'§§N‘

e RESPOF\{EAB{QE DI RAGIONERIA

e LT

. ¥
L It
# / ij‘u} :

| sottoscritio Messo comunale attesta di avere pubbiicatplin data odierna, allAlbo
Pretorio, per la durata di giomni sette, copia della suL estesa determinazioneg -
dirigenziale ¢ di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

"""" ' B LQWESS INALE
2 Lo i Lgres bed?

I sottoscritioc Messo comunale attesta il compimento del su indicato periodo di

Ragusa,

pubblicazione e cioe da! o5 fofes al 44{«:; ¢S5
Ragusa, /fz,!fﬁ* ef e o
. ’ IL MESSO COMUNALE

M"ﬂﬂdw

Ragusa, _ e

<7 L SEGRETARIO GENERALE




